
loděnic aby ide bylo opraveno a

FOICROK ZÁPADU po vykonaných opravách vydalo
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místo sko veliký stratég
ale si to hiMorik lio isjlsté po-chv- álí

jsko skutečného vlastence

so opět na Ifrd moře
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kde Rodžcstvenslého eskádra sabtfíllivá porilka u Mukdenu po

skrývá Jestli se jí to podařilo
tu svět se o tom nedozvěděl

nfl následoval ťxtup velikými
ttrátsmi proválený byla příčinou

jeho scmrnl jako vrchního veli-

tele ruské armády Ačkoli nezJsr
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Minulý týden potkalo neštěstí a

lárovcf) i Štěstí slečnu Antonii

Feichtlngcrovii Jela k domovu

a íarmy kdy! se jí koří pojednou

splašil převrhl kočárek a dívku

kua vlekl po zemi Štčitím byhi
že kůR byl ustrojen do hasičského
kšíru re kterého lehce vyklouzl a

kočár nechal stát jinak to mohlo

mil pro Toninku horších násled-

ků

Jan Novák ozdobil svojí krásnou
íarmu úhledným sloupem který
natřel růžovou barvou a posadil
na něj poštovní schránku

Že pohodlí nejsou žádné čáry

hou nyní setkali v krátké době
jeho jsko vojevůdce přjvoděn byl Jská jest síla Rndicstvcnského

a jaká Togovaři věttí části mícháním se autokra
cíc do jeho plán A a zksahováním
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Tato otázka jest v přítomném
generálního itábu v Fctrohradé do

okamžiku daleko zajímavější nežli

zprávy o ústupu poražené armá-

dy neboť csr skládá veškeru svou

řízení mandžuriké armády a ko-

nečně také tím že nalézalo se

vojsko jeho ve víech bojích v

Padesát mil severně od čantu

jínáctits klllí silnici vedoucí a

Tělingu do Kirinu Tato cesta

vrdepfcs leleinlční trať asi 13

mil od Kusnlengcu poněvadž
mi jistou strategickou důležitost
tu část ustupující ruské armády
bezpochyby se zde postaví aby ji

hájila pled Japonci
Dle dosavadních pohybů obou

armád můfcme poněkud soudit!

jaké dalSI pohyby se asi na váleč-

né Šachovnici odehrají
Japonský předvoj dorazil do

čantu ležícího 50 mil severně od

Tílingu předminulého úterý od-

poledne Některá japonská od-

dělení pronikla jt-fit-ě dále k seve-

ru podél železniční tratě a po sil

nici vedoucí Ho Kirinu a nalézají
se ve vzdálenosti 50 mil od prů-smyk- u

GunSu kde se má ustupu-

jící ruské vojsko soustředit! Prů

smyk gunluský nalézá se jižné
od bodu kde stará Čínská silnice
ze západu běží přes Železniční

trať a přes severní rameno řeky
Ljao Dvacet mil západně od

průsmyku silníce ona křižuje cestu
z Tělingu do Kírínu

Do tohoto města dle vládních

map vede ještě jiná ce6ta a sice
od záhybu řeky Jalu přes Saog

důvěru na eskádru Rodžestven

ského

V prvých dvou odděleních ru

znsčoé čitelné rneuHině tu Kúro-patki- n

musel svým sesazením za-

platit velké hříchy jiných a menlí

strategické hříchy své Kdyby

byl Kuropatkin sesazení své přijal
ve hněvu a se záStím v srdcí byl

ské eskádry nalézá se sedm bitev

ních lodí devět křižáků dva tor-pédoh-

a neznámé množství

dokázal Wm Johanes se svým se-

káčem Odhodil totiž sedadlo ze

stroje toho a připevnit si dvouko

lový vozík v zadu na kterém se

mu pohodlně sedí a nic nedbátorpédic mimo asi dvanácti

dopravních lodí do
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Pokrok Západu
Omaha Web

brovolnických křižáků skladních

uhelných lodí

Z bitevofch lodí Rodžestven

navrátil se do Fetrohradu aby
tam zvedl boj proti neschopné
autokracii a gen Etádu tu každý

by byl uznával tento krok za

oprávněný ale Kuropatkin jest
patrně mužem nevšedního vzác-

ného karakteru Potlačiv včechnu

hořkost a vSechou osobní pýchu
ve svém srdcí Kuropatkin po
svém ponižujícím sesazení požádal

telegraficky cara o dovolení aby
směl zostatí na bojiSti a směl slou

ského Čtyry jsou nejnovějšího
a systému a sice jest to

Suvarov Iiorodíno Orel a Ale-

xandr III O těchto bitevních

odích anglický námořní znalec

Wilson napsal že náleží meziPai pohoří a vine se Sungari udo- -

nejlepŠÍ bitevní lodě jež vypraveím přes Kino do Charbínu Ki- -

ny byly na moře Každá z těch-

to lodí jest vyzbrojena čtyřmi

rín jest na této silnici středním
bodem mezi Jalu a Cbarbinem

žit! své vlasti v jakémkoli určeném

mu postavení a tato tlechetná jeho
nabídka byla přijata a Kuropatkin Třetí cesta do Kirinu vede ze dvanáctípalcovými děly a dvanácti

Šestipalcovými dělyzastane velitelem první ruské ar

mády jejíž dosavadní velitel
zálivu Fossíet nalézajícího se' sto
míl jižně od Vladívostoku a vine

se podél řeky Tumeo Japonci
Oslabíja jest moderní bitevní

oď mající větší rychlost nežliLineviČ povýšen byl carem na

vrchního velitele Není proto

když se sekáč hází

Je vidět že pp Hájek a Sobotka
váží si svobodné dodávky polty a

bledí všemožně usnadnit práci
svému lístonoŠi Připevnili kolo

na sloup a na toto upevnili své
dvě poštovní schránky ListonoS

přijede pohodlně až k samému

kolu naplní schránku jednu otočí

ji kolem a tak může naplnit i dru-

hou bez popojíždění Téhož pa-

tentu mohou lidé použít kde mají
více hoxeo pohromadě Na jed-

nom kole mohlo by jich být třebas
6 neb 10

Stavba JL Svobody jde kvap-
ně "nahoru"
Jan Pospíšil přistěhoval ae k

nám minulou neděli a příjezd jeho

byl oslavován hudbou jídlem i

pitím až do pondělí do rána

Pisatel novinek 1 rodinou byl v

Linwood návštěvou minulé neděle
u přátel
Kdo je milovníkem žlutých sle-

pic má příležitost dostat 15 vajec
od žlutých Wyaodotek za 75c v

domě a komu se musí balit a za-

sílat za 90c u J D flasíka Abie

Neb jinde platíte za ty samé

tť5°' mmmmmmmmmmmmm

Písemnictví

čtyři výše jmenované bitevní lo-

dě ale jest vyzbrojeny pouze jendivu že ruské vojsko shromáždi
ke Kirinu mohou postupovati po
kterékoliv 1 těchto tří cest a tato
okolnost zajisté bude mít! svůj
veliký vliv na další ústup Rusů

čtyřmi desetipalcovými a jedenácti
fcstipalcovýmí děly Sísoj Veliký
a Vavarín jsou menší lodě starší

né v Charbínu uslysevSí o tomto
Šlechetném vlastenectví Kuropať
kínovuf přivítalo ho při jeho pří-

jezdu i jásotem Muž který do
Liněvič buď bude muset poku--

siti se o udrženi Otinsu— Kino— ho systému každá z nich nese

však čtyři a osm 6pa- l-

Omaha Neb 29 třezna 1905

CfKA MÍKU KAŽlWM WtfKM STOUřX

Nadčk jíst sfuifXKOi v život

ním bojí
Rusko ma vrt více hlíj-c- žu

kterákoliv jíol země na svitě a

nejvíce jích patrně má car mezí

svými rádci' '

Pakli masný tkist jrct takové

nevíBátko za jakého se vydává

proč vlastně platí tolik advokáta

ku tvé obhajobě?

Ruska" auiokracík kauzu v

Kuropatkiooví beránka který iBal

jejl beder značnou část zločin

ných její hříchů- -

]twH mvtxK v Kkntuckv oiu
díl olejový trutt k pokutě lioo—
tle vzdor této "rán1' ie Kocke --

fellerově hydfe dosud znamenitě

daří

vojevůdcem ale pravým mužem a

vojákem který dovede podřídítí

ivou osobní pýchu dobru své

vlastí

covýcb děl '
vede podřídítí tvou pýcbu a ivou
uraženou ctižádost dobru své

vlasti ten zasluhuje úcty jíž k

němu chová ruské vojsko a ruské

Vladivostocké linie a pakli se mu

to nepodaří aneb pakl! bude nu-

cen ze strategických příčin k ú

stupu od této linie tu Japonci
Z g křižáků které mí RodŽe

veřejné mínění
stvenský ve svých dvou oddě-

leních pět jest úplně nových a

čtyry byly nově vypraveny a zdo

Vladivostok odříznou od železnič-

ního spojení a bezpochyby přikrof !

čí k jeho obléháníPříčiny které stranu míra o konaleny Přípočítáme-I- i k tomu
Situace pro ruské vojvko a pro třetí oddělení Rodžestvenského

eskádry a dva křižáky jež jsou veRusko vůbec jest nanejvýš vážná
wrskébo dvora sesílají

Poražená ruská armáda ustupu neboť Liněvíč po jednokolejné Vladívostoku zakotveny tu admi
dráze sotva Mottaoe tolik posil rál RodŽestvenský má k disposicije rychle před pronásledující ji

japonskou přes'lou a dosud poda aby anohl í třeba jen v obranné
7 bitevních lodí a 13 silných zna-

menitě vypravených křižákůposici čeliti Oyamovi a Ruskořilo se novému veliteli ruské ar-

mády Líoěvíčoví vyhnout! se ociťuje se tím v nebezpečí že

ztratí i Vladívostok tento jediný
Naproti tomu japonský admi

víem bočným pohybům Japonců
přístav který nyní má po ztrátějíž ze dvou stran se snaží ruské

rál Togo má k boji proti nepřátel-
skému loďstvu k disposici 4 bitev-

ní lodě 8 obrněných a tt chráně
Port Arthuru na březích pacifickévojsko zaskočili aby ho odřízli

od železničního spojení ho oceánu
ných křižáků a neznámé množto dnech slavnostně prohlásil "že Toto kritické postavení ruské'Poslední srážka mezi Kusv a

V minulých dnech rozeslali jsme
čtenářům naším list "Světlo' vy-

daný v zájmu Dra Petra Hoboka '
starého to a osvědčeného léku

List ten neobsahuje žádných žer-

tů ani anekdot neboť majitel jeho
jest upřímný a béře vše vážně V

listu pojednává se o přednostech
Hoboka jakožto znamenitého krev-

ního léku a zárovefi uvedena jsou
v něm četná dosvědčení od osob

hodnověrných kteréž užíváním

Hoboka se vyléčily Jestiť pozo

ství torpédic a torpédoborců
Isponci u Cantu ačkoli celkemprý Německo Francií odpustí

pakli tato zapomene To odpuště
ho vojska a hrozící ztráta Vladívo-

stoku jsou dvě vysoce důležité Dle výroku anglického odborní
nepatrná jest zajímavá tím že

naznačuje pohyb bočného oddělení za obdržený výpraik musí v
příčiny jež přiměl) í některé rád

irdcí France vzbuditi velikou
iti ti: n„-~'S- )

ka Wílsooa dvě spojená oddělení
ruské eskádry mají 24 dvanáctí-palcovýc- h

děl 4 desetípalcová
děla 2 osmípalcová 127 šenípal- -

ni tapooského nalézajícího se na ce carovy k tomu 2e stalí se pří
vržencí uzavření čestného míru 1

Japonskem '
staré obchodní silnicí čínské
vzdálené 20 míl západně od charNímcka

cových a 38 47palcových dělNedaleká budoucnost ukážebínské železniční tratě Čaotu
zdali strana míru čí strana válkynalézá se dle mapy Maodžurska

Nka8kA wanuTVttA fit mnAu

nepopiratelné zásluhy o nemocemi

trpící obyvatelstvo nateho státu

ruhodný že Hoboko neprodává
se v lékárnách nýbaž zvláštoími

jednateli Doporoučíme čtenářům
našim "Světlo" k bedlivému pro

u cankého dvora jest silnějšíko mil severně oj l tuneru na

křižovatce staré silníce běžící smě- -
přijetím zákona že každá osoba

čteníjež provozuj léčení nemocí za pe Loďstvo Rodžestvenskébo a

TOřOYO

rem severním od binuvintinu a

Fakumenu a jiné silníce rozkládá

jící se severně od Kaíynanu
eíze musí vykázali te čtyřletými

odbornými studiemi a prokázatí
Nová města podél dráhy Chi

cago Grtat Western poskytují obEskádra Rodžestvenského ležDle úřední depeSe i Tokia jedivé vědění v lékařském odboru
zakotvena byla kdesi poblíže ostrono ruské oddělení ustoupilo od

Kaíynanu do Čaotu a dorazilo
před povolanými veřejnými auto-

ritami Žádný stát v celém Sou va Madagaskaru v pátek minulé
drive než japonské oddělení i ho týdne vyrazila opět na litéstátí nevyžaduje tak dlouhých od

divuhodnou příležitost pro všechny
odbory obchodu a řemesel "Town
Talk" uvádí podrobností O ukáz-

kový výtisk dopište sí pod adresou
Edwín li Magill Mgr Townaide

Dept Chicago Great Western

Fakumenu jemuž svěřen byl úkol mořeboroýd studií jako Nebraska nyuí
Tato kratičká depeše jíž uvádíaby ruské vojsko v čantu zasko-

čilo To zachránilo ono ruské
v tomto zákonu a přední lékařské

autority americké tento prokaz me v čele tohoto článku vzbudila
Railway Omaha Neb 35X7celém světe veliký zájem Ododborných vědomostí Nebraskou oddělení před zničením nebo za-

jetím Japonci napadlí sice bez boííště v Mandžurska očí světa
obrátí v se ooět k mořiprodlení Kusy v Cantu a ti boju

žádaný nadSeně schvllují neboť

jest to zajisté rozumoý a správný

požadavek aby osoba jež pokusí jíce pomalu ustoupil! směrem se První oddělení eskádry Rodže

Křižáky ve Vladívostoku zakotve-

né vyzbrojeny jsou 8 osmípalco
výmí a 44 aVstípalcovýmí děly

Japonské loďstvo jest vyzbro-

jeno dvanáctípalcovými děly 3

12# palcovými 1 desetípalcovým
4 dvanácti a 4 desetípalcovým!

děly starého systému 57 osmí-palcový-

moderními děly 200

Sestípalcovýmí a 98 4'7palcovými
dčly

Má tedy RodŽestvenský 28

děl ptoý Togovým
20 dělům téhož druhu dále má

12 prostředních děl proti 65 To-

govým 209 lehkých děl proti 298
dělům Togovým V tomto počtu
nejsou však zahrnuta děla jež

jsou umístěna na dobrovoloických
a dopravních lodích ruských

Dle toho lze seznat! že obě

nepřátelská loďstva jež snad brzo
se utkají vnejvětší námořní bitvě
všech nírodú a věků jsou téměř

úplně stejná ve výzbrojí a síle své

Japonští námořníci prošlí již
křtem ohně v bitvách minulých a

v tomto ohledu má Togo převahu
nad svým soupeřem Utká-I- í se

RodŽestvenský v bojí a Togovým
loďstvem a podaři lí se mu zvítě-

zit! tu vykooá poloviční dív v

jehož možnost žádný námořní od-

borník nevěří

stvenského meškalo ve vodáchverovýcbodním k železniční tratíse o zhojení tak jemného a spleti
madagaskarskýcb jíž po měsíce

stosiostososiostostostostoitosostosto

fDrVAnýž!
y Ural nard Neb 2
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tého organismu jako jest lidské V oné části Mandžurska kde

nyní další zápas se odehrává jsou Čekatfc tam na druhé odděleni atělo měla k tomu té? náležité vě

bdvž toto dorazilo k orvnlnu oddomostí získané studiemi Zákon
dělení tu obě se apojíla i vydalatento jest vlastně namířen proti

hurabukářské sekt! "Křesťsoské

dvě silnice běžící směrem sever
ním a sice jedna táhnoucí se zá

pádně od železniční tratě z Fa ku
menu přes čantu do čončuo i

se na dalil cestu
Kam?

Mimo admirála Rodžestvenskédruhá as dvacet rríl západně od

této Hlavní silníce i Tllíoga ho a admíralíty v Petrohradě neví

to nikdo

vědy" jež "léčí'' nemoee - modlit
bamí ale zákonem tím bude oči

něa konec též vlem jiným ivíndlé

fám jíž z lidského utrpení chtěj
dělatí peníze Nebraska vyžaďi

jící tak vysoký pr6kaz schopnost

t vědomostí v lékařské vědě stav

do KuantSengtzu a Kírínu se roz
kládá deset mil východně od že RodŽestvenský pečlivě utajuje

avé plány různými manévry aby

SpQletiiiró nojišlÉní na žíyot

za skutečnou ceno -

VoodmoníVorld

ČESKÉ TÁBORY V OMAZE
A SOUTH OMAZE

lezniční tratě a vede směrem se
oklamal Togu a týž podobnýmverním asi 10 míl východně od

způsobem se snaží oklamali svéhoželezniční tratě a vede směreme tím v popředí vlech amerických
státn jež zajisté v budoucností

budou seřídítí též tímto moudrým

protivníka
Po dobvtí Port Arthuru Togo

severním asi 8o míl načež se za

býbá směrem východním ke Kí

rínu vo loďstvo odplulo do japonských ' bpříkladem oasebo státu


